

Protokół Nr VI/2011
z sesji Rady Gminy Darłowo
z dnia 31 marca 2011 roku
- sala konferencyjna Urzędu Gminy Darłowo

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Michalski o godzinie 10⁰⁰ otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób – stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1.

Radny Józef Szymacha usprawiedliwił swoją nieobecność u Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- *Pan Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo*
- *Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo*
- *Pani Anna Szyrkowska-Borkowska – Sekretarz Gminy Darłowo*
- *Pan Artur Madela – Radca Prawny*
- *Pani Ewa Szymczak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie*
- *Pan Marcei Glaza – Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej*
- *Pan Tadeusz Bierniukiewicz – Koordynator Samorządowy, Radny Rady Powiatu Sławieńskiego*
- *Pan Radosław Głazewski – Kierownik Terenowego Zespołu Doradców Sławno z siedzibą w Darłowie.*

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Na Sekretarza powołano radną Jolantę Janicką. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosując następująco: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Na protokolantkę Przewodniczący powołał p. Elżbietę Koralewską-Winiarek – Kierownika Referatu Samorządowego – Biura Rady.

Ad.1.3.Przyjęcie protokołu z IV sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo z dnia 26 stycznia 2011 roku .

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z IV sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo z dnia 26 stycznia 2011 roku był do wglądu w Biurze Rady Gminy Darłowo oraz został wyłożony jedną godzinę przed sesją w celu naniesienia ewentualnych poprawek.

Radni nie zabrali głosu w przedmiotowej sprawie.

Rada Gminy Darłowo w głosowaniu, w którym udział wzięło 14 radnych, głosując następująco:

- 14 głosów „za”
- 0 głosów „przeciw”
- 0 głosów „wstrzymujących się”

przyjęła protokół z IV sesji Rady Gminy Darłowo z dnia 26 stycznia 2011 roku.

Ad.2. TRYBUNA OBYWATELSKA – do godz. 11⁰⁰.

Głos w tym punkcie zabrali:

- **p. Justyna Osses – Sołtys Sołectwa Zielnowo:** przedstawiła zebrany wniosek skierowany do Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo następującej treści: „Prosimy o spowodowanie wyjazdowego posiedzenia Prezydium Rady lub całości Rady Gminy na terenie wsi Zielnowo. Chcemy, żeby ktoś wreszcie uzmysłowił sobie w jakich warunkach przyszło nam tu żyć i pracować. Przez ostatnie dwie kadencje Rady w Zielnowie nie zrobiono nic ,co przy inwestycjach w innych wsiach stawia nas w pozycji nie do przyjęcia. To trzeba zobaczyć, bo opisać się nie da. Myślę, że nowa władza ze zrozumieniem podejdzie do naszej prośby. Podpisali: Justyna Osess – Sołtys, Rada Sołecka: Martyna Gawęda, Monika Wychowalek, Beata Barczyńska ,Michał Osses.” (zał. Nr 4).
- **p. Justyna Osses – Sołtys Sołectwa Zielnowo:** przedstawiła zebrany kolejny wniosek skierowany do Przewodniczącego Rady gminy Darłowo następującej treści:” Wnosimy o bezzwłoczne przywrócenie poprzedniego statusu świetlicy wiejskiej w Zielnowie, czyli cofnięcie przyłączenia tej świetlicy do świetlicy w Krupach.

Domagamy się również o przekazanie funduszy (które zostały przydzielone na naszą wieś, a przekazane do świetlicy w Krupach) do naszej dyspozycji. Za absurdalne uważamy tłumaczenie, że nasze dzieci mogą chodzić do świetlicy w Krupach, gdyż praktyka ubiegłych lat wskazywała na coś całkiem odwrotnego. Poza tym wszelkie akcje typu wycieczki czy wyjazdy do atrakcyjnych miejsc łączyliśmy zawsze ze świetlicą w Zakrzewie, przy biernej postawie obsady świetlicy w Krupach. Świetlica nasza jest jedynym miejscem, gdzie młodzież i dzieci mogą się integrować i prosimy o otwarcie jej już z dniem 2 maja 2011 (poza sezonem grzewczym) do czego są dostateczne warunki, jak i dostateczna chęć ze strony dzieci i rodziców. Prosimy o szybką i skuteczną interwencję. Sołtys: Justyna Osses, Rada Sołecka: Martyna Gawęda, Monika Wychowalek, Beata Barczyńska, Michał Osses.” (zał.nr 5)

- **p. Mieczysław Gonddek – mieszkaniec Wicia:** powiedział, że w ub. roku w lipcu było skierowane pismo do Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w sprawie czyszczenia rowów w celu zapobiegania powodziom. Nie ma reakcji.
 - **p. Muszyński – mieszkaniec Zielnowa:** powiedział, że przez kilka kadencji nie zrobiono nic w Zielnowie. Wieś zalewa rzeka, chodniki są w bardzo złym stanie. We wsi jest ruina. Poprosił o przyjazd do Zielnowa radnych Rady Gminy Darłowo, a nawet zorganizowanie wyjazdowej sesji.
 - **p. Radosław Głazewski – Kierownik Terenowego Zespołu Doradców Sławno z siedzibą w Darłowie:** zaprosił wszystkich rolników na szkolenie chemizacyjne, które odbędzie się w pierwszej połowie kwietnia br. Ponadto mówca zaprosił rolników do szybszego korzystania z pomocy fachowców zatrudnionych w ich biurze i zgłaszania się z wnioskami obszarowymi. Następnie przedstawił p. Barbarę Michalczyk – doradcę rolniczą na teren Gminy Darłowo.
 - **p. Małgorzata Żugaj – Sołtys Sołectwa Wicie :** poprosiła o przedstawienie radzie gminy propozycji podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego projektu lokalizacji elektrowni atomowej na terenie Gminy Darłowo. (zał. Nr 6).
- Na tym punkt zakończono.

Przewodniczący zarządził przerwę w obradach do godz. 11⁰⁰.

Ad3.

Kierownik NZOZ „Przychodnia Rodzinna „ w Darłowie p. Zbigniew Dec przedstawił:

***Realizację podstawowej opieki zdrowotnej świadczonej przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Przychodnia Rodzinna” w Darłowie na rzecz mieszkańców Gminy Darłowo,**

*** Organizację nocnej i świątecznej opieki lekarskiej świadczonej dla mieszkańców Gminy Darłowo od 1 marca 2011 roku.**

Pan Zbigniew Dec powiedział m.in.: „Od 1 marca 2011 roku zmieniły się zasady organizacji nocnej i świątecznej opieki lekarskiej. Narodowy Fundusz Zdrowia rozpiisał konkurs. W ramach naszego powiatu konkurs wygrał dr Radzik, który zwrócił się o podwykonawstwo , czyli wykonywanie usług nocnej i świątecznej pomocy od 1 marca br . do „Przychodni Rodzinnej w Darłowie”. Świadczenie usług obejmowałoby teren od Jarosławca po Malechowo. W okresie letnim będzie dodatkowy zespół medyczny. Od 1 marca br nastąpiło otwarcie nowych gabinetów: lekarskiego, pielęgniarskiego i zabiegowego. Zwiększenie zakresu świadczonych usług powoduje zwiększenie zapotrzebowania na pomieszczenia. NZOZ „Przychodnia Rodzinna” ma zawartą umowę z Gminą Darłowo na wynajem tych pomieszczeń do 2013 roku, w związku z tym nie została podpisana nowa umowa na te dodatkowe pomieszczenia.” Pan Zbigniew Dec powiedział: „mam kłopot, bo pan Wójt sobie życzy nowej umowy i dodatkowej opłaty. Brakuje nam środków na dzierżawienie tych pomieszczeń. NZOZ ”Przychodnia Rodzinna” nie widzi potrzeby zmiany dotychczasowej umowy dzierżawy. Gdyby był powołany nowy zakład, który świadczyłby usługi nocnej i świątecznej opieki lekarskiej, to byłaby podstawa do zawierania nowej umowy dzierżawy. Z tych pieniędzy, które otrzymujemy na tą opiekę nie da się wygospodarować środków finansowych na wydzierżawianie pomieszczeń. „ Z usług świadczonych w ramach nocnej i świątecznej pomocy będą korzystać nie tylko mieszkańcy Miasta Darłowa, Gminy Darłowo, ale wszystkie osoby przebywające na wczasach od Jarosławca po Malechowo. Gmina Postomino oraz Miasto i Gmina Sławno będą objęte opieką w Sławnie. W ramach świadczonych usług w gabinetach: lekarskim, pielęgniarskim oraz zabiegowym pacjenci mogą liczyć na wyjazdową pomoc medyczną, ale tylko niezbędną tzn. w nagłych chorobach lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia. W ramach prowadzonej opieki nocnej i świątecznej nie będą przyjmowani pacjenci, którzy przyjdą po recepty, bo nagle skończyły leki lub na przykład po skierowanie na powtórzenie badania na cholesterol. Pomoc będzie udzielana w nagłych zachorowaniach, takich jak nagła , ostra infekcja, ostre bóle brzucha, nagłe bóle kręgosłupa, bóle w klatce piersiowej. Każda osoba na pewno zostanie przyjęta, o ile będzie miała ze sobą dowód ubezpieczenia oraz dowód osobisty. Uzasadnieniem wizyt nocnych będzie przyjazd np. do pacjentów leżących czy obłożnie chorych. Lekarz nie przyjedzie do pacjenta tylko z tego powodu, że pacjent nie ma czym

dojechać. W domach przyjmowani będą pacjenci, którzy mają wskazania w związku z obłożną chorobą.”

***p.Mirosław Gałuszkiewicz – radny, sołtys Sołectwa Słowino:** powiedział, że jest ciężki dostęp osób starszych do rejestracji. Recepty powinny być wypisywane w okienku, tak jak poprzednio. Zadał pytanie: co można zrobić, aby poprawić dostępność do lekarza?

***p.Zbigniew Dec – Kierownik NZOZ „Przychodnia Rodzinna” :** w tej sprawie są ograniczenia odgórne. Narodowy Fundusz Zdrowia zabronił wypisywania recept przy okienku, bez wizyty u lekarza. Jeżeli pacjent bezpośrednio zwróci się do lekarza rodzinnego, to powinien go przyjąć. Lekarz musi widzieć tego pacjenta , że mu nic nie zagraża. Wydłużyła się kolejka w samej rejestracji, bo gros pacjentów przychodzi po recepty. Polepszeniem tej sytuacji mogłaby być rejestracja internetowa, w przypadku wizyty kontrolnej czy powtórzenia leku. Co piąty pacjent jest z nagłymi chorobami. I dla nich zostawia się miejsca. Najlepiej byłoby, aby wizyty zaplanowane były wcześniej. Rejestrować nie musi się osoba chora. W jej imieniu może zrobić to ktokolwiek inny.

***p.Przemysław Pocięcha – radny:** otrzymał taką informację, że nie można się zarejestrować w przychodni z wyprzedzeniem, tylko tego samego dnia.

***p.Zbigniew Dec – Kierownik NZOZ „Przychodnia Rodzinna”:** pacjenci w naszej przychodni mogą zarejestrować się na wizytę lekarską z 3-dniowym wyprzedzeniem.

p.Przemysła Pocięcha – radny: wynik finansowy rozliczenia rocznego za 2010 rok budynków przychodni w Darłowie jest na minusie (- 1.000, 00 zł). Zaproponował p. Z.Decowi, aby skierował prośbę do Burmistrza Miasta Darłowa, żeby też partycypował w kosztach utrzymania przychodni i dofinansował swoich pacjentów, pochodzących z Miasta Darłowa.

***p.Zbigniew Dec – Kierownik NZOZ „Przychodnia Rodzinna”:** to gmina Darłowo jest właścicielem budynku przychodni przy ul. Marii Curie Skłodowskiej w Darłowie i ustala czynsz dzierżawny. A do Burmistrza mówca może zwrócić się swoją drogą.

***p.Mirosław Gałuszkiewicz – radny, sołtys Sołectwa Słowino:** zaproponował, aby ustalone zostały limity dla mieszkańców Gminy Darłowo. Ludzie muszą dojechać ze wsi do miasta, a to też kosztuje. Pacjenci z miasta mają czas.

***p.Zbigniew Dec – Kierownik NZOZ „Przychodnia Rodzinna”:** technicznie nie jest to wykonalne. Nie da się prowadzić dwóch rejestrów: dla pacjentów ze wsi i dla pacjentów z miasta.

***p.Mirosław Gałuszkiewicz – radny, sołtys Sołectwa Słowino:** usłyszał w środkach masowego przekazu, że recepty dla pacjentów mają być znowu wypisywane i załatwiane w okienku rejestracji.

***p.Zbigniew Dec – Kierownik NZOZ „Przychodnia Rodzinna”:** gdyby NFZ powrócił do sprawdzonych już praktyk wypisywania recept w okienku rejestracyjnym, to byłoby bardzo dobrze, ponieważ więcej czasu lekarz mógłby poświęcić na zbadanie chorego pacjenta. To nie był wymysł lekarzy, to wymysł urzędników z funduszu zdrowia.

***p.Jan Górski – sołtys Sołectwa Dąbki:** powiedział, że nie byłoby takiego problemu, gdyby 40% numerków do rejestracji zostawiane było dla mieszkańców wsi, a np. 50% dla mieszkańców Miasta Darłowa.

***p.Zbigniew Dec :** do każdego lekarza jest osobno prowadzona rejestracja. Sugestia pozostawienia pewnej liczby numerków dla pacjentów ze wsi jest może i dobra, ale w praktyce nie bardzo jest techniczne rozwiązanie.

***p.Jan Małecki – radny:** ludzie przyjeżdżając z wioski tracą już jeden dzień na zarejestrowanie się do lekarza. Potem przyjeżdżając na umówioną wizytę, tracą kolejny dzień. Można by było przecież rejestrować pacjentów telefonicznie, oprócz nocnej i świątecznej pomocy w nagłych przypadkach.

***p.Zbigniew Dec – Kierownik NZOZ „Przychodnia Rodzinna”:** odpowiedział, że lekarz rodzinny ma pod swoją opieką 2,5 tys. pacjentów. Wizyty domowe powinno się zgłaszać do godz. 15, tak żeby lekarz mógł sobie zaplanować wyjazd. Lekarz ma obowiązek w ciągu 2 godzin zgłoszenia się do danego pacjenta. Poprosił, aby wszyscy starali się zgłaszać i planować wizyty w godzinach popołudniowych, to do godz. 18, wizyta na pewno będzie zrealizowana.

***p.Jan Małecki – radny:** pochwalił system przyjmowania pacjentów na godziny w przychodni w Darłowie. Oszczędza to czas.

*** p.Zbigniew Dec: Kierownik NZOZ „Przychodnia Rodzinna” :** rzeczywiście system przyjmowania pacjentów na godziny się sprawdził w praktyce. Po pierwsze oszczędza czas pacjentów, ale przede wszystkim kontakt z różnego rodzaju infekcjami jest ograniczony.

*** p.Wanda Hańczaryk – sołtys Sołectwa Cisowo:** powiedziała, że pacjenci, szczególnie strasi nie są w ogóle informowani przez lekarzy, jakie badania mu przysługują w ramach świadczonej opieki lekarskiej. Dopiero jak pacjent upomni się sam, to lekarz wypisze zlecenie na podstawowe badania: OB, moc, morfologię. Czy lekarz rodzinny nie jest zobowiązany do dawania bez prośnienia skierowania starszym ludziom na podstawowe badania? Pacjenci nie są w ogóle zorientowani, co im się bezpłatnie należy.

***p.Zbigniewa Dec – Kierownik NZOZ „Przychodnia Rodzinna”:** powiedział, że jak otrzyma zaproszenie, to dokładnie omówi podstawową

opiekę zdrowotną świadczoną na rzecz mieszkańców. Potrzebne na to jest parę godzin. W dniu dzisiejszym mówca poprosił o skupienie się na nocnej i świątecznej opiece lekarskiej.

***p.Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo:** ciągle słyszy, że „przeszkodą jest wójt w realizacji nocnej i świątecznej opieki lekarskiej”. „A tu chodzi o kasę”. Do jakiego momentu Gmina Darłowo sama może dźwigać ten ciężar zapewnienia dla mieszkańców Miasta i Gminy Darłowo podstawowej opieki zdrowotnej?. Co roku Gmina Darłowo daruje Starostwu Powiatowemu i Burmistrzowi ok. 200 tysięcy złotych. Ze wszystkich pacjentów Przychodni Rodzinnej, z gminy Darłowo korzysta około jednej trzeciej. Do tej pory dawaliśmy sobie radę, ale większość pacjentów jest miasta i władze miejskie nie chcą ponosić żadnych kosztów, ale podatek od nieruchomości w kwocie 20 tys.zł gmina musi płacić do budżetu miasta, nikt nas z tego nie zwolni. Nikt nie chce partycypować w kosztach utrzymania przychodni w Darłowie. Powiat nie płaci nic za dzierżawienie pomieszczeń na szpital wewnętrzny. My zapewniamy ciepło, sprzątamy, a za metr kwadratowy dzierżawionicy pomieszczeń liczone jest 25 zł. Dokąd mogliśmy to dźwigić ten ciężar sami, ale teraz przyszedł czas, żeby inni też zainteresowali się problemem, który wynika z ustawowych obowiązków każdego samorządu: zapewnienie opieki zdrowotnej.” Wójt p. Franciszek Kupracz powiedział: „jeżeli zostanie stwierdzone, że oprócz NZOZ „Przychodni Rodzinnej” i świadczonych usług podstawowej opieki zdrowotnej, będzie w tych pomieszczeniach inny podmiot świadczył dodatkowe usługi, za które otrzymuje z NFZ dodatkowe pieniądze, to na pewno zostanie zwiększony czynsz dzierżawny od 1 maja 2011 roku. Zostanie policzone ok. 50 tys. zł/na miesiąc. Kwiecień sobie odpuszczamy. Dogadajmy się, aneksujmy tamtą umowę, bo doszły nowe okoliczności świadczenia dodatkowej nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej przez NZOZ „Przychodnia Rodzinna”, jako podwykonawca przychodni dr Radzika ze Sławna. Inni świadczą usługi, biorą za to dodatkowe pieniądze, a do gminy jest ciężko zapłacić nawet rachunki za zużyty prąd. W 2010 roku było ok. 311 tysięcy wpływów, a wydatków o 1 tys. zł więcej. Więc już rok się nie bilansuje. Idziemy w tym roku w dół. Tym budynkiem przy ul. Marii Curie Skłodowskiej zainteresowanie wyraził Szpital Wojewódzki w Koszalinie.

***p.Zbigniew Dec – Kierownik NZOZ „Przychodnia Rodzinna”:** w rocznym rozliczeniu Wójt podaje cyfry dotyczące kosztów utrzymania budynków razem z funkcjonowaniem szpitala wewnętrznego. Od każdego gabinetu „Przychodnia Rodzinna” płaci gminie 900 zł. Jak była podpisywana umowa dzierżawy to była rozmowa o całej przychodni. Umowa została zawarta do 2013 roku. Jeżeli gmina ma straty związane z przychodnią, to oszczędności powinna szukać u siebie. Przychodnia Rodzinna płaci czynsz dzierżawny według ustalonych stawek, wykonuje remonty i odnawia poszczególne pomieszczenia. Po odnowieniu pomieszczeń miało miejsce np. zalanie rejestracji, ponieważ były zacieki z dachu. Te pomieszczenia nie są wcale takie idealne na prowadzenie usług opieki zdrowotnej dla chorych pacjentów. Brak jest podjazdu dla niepełnosprawnych, brak jest windy (koszt to ok. 100 tys. zł). „My też mamy swoje wydatki. Kwota przeznaczona na nocną i świąteczną opiekę lekarską prawie w całości przeznaczona jest na pensje dla

lekarzy i pielęgniarek. Pozostaje niewiele. Podział obowiązków nie jest równy pomiędzy Darłowem a Sławnem, bo to tutaj będzie potrzebny dodatkowy zespół, aby obsłużyć wszystkich pacjentów w czasie sezonu letniego. Była przedstawiana taka propozycja, że w ciągu pół roku zostanie utworzona osobna placówka świadcząca nocną i świąteczną opiekę lekarską. Wtedy rzeczywiście będą w stanie podpisać dodatkową umowę dzierżawy.

***p.Franciszek Kupracz – Wójt:** „płaci Pan za górę, a za dół niepłacicie. Macie zapewnione ciepło, sprzątanie, za prąd też nic nie płacicie. Za wdzierżawiany dół też nie płacicie. Jeżeli Wy za coś bierzecie dodatkowe pieniądze, to trzeba się dzielić. Jeżeli inny podmiot, wchodzi do tych pomieszczeń wcześniej dzierżawionych przez NZOZ „Przychodnia Rodzinna” to musi dodatkowo płacić. Kwiecień 2011 zostawiamy na dotychczasowych warunkach. Ale maj będzie już rozliczany.”

***p.Zbigniew Dec – Kierownik NZOZ „Przychodnia Rodzinna”:** „ ten podmiot dodatkowy wchodzi w ramach przychodni rodzinnej. Gmina powinna współpracować z nami dla dobra jej mieszkańców. Jak nam się nie będzie opłacało, to my zrezygnujemy z tej nocnej i świątecznej opieki lekarskiej i mieszkańcy będą musieli jeździć dla Sławna.

***p.Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo:** „bierzecie dodatkowe pieniądze i trzeba się dzielić. Gmina Darłowo kupiła ten obiekt , bo nikt nie był chętny”. Wójt zapytał się Kierownika NZOZ „Przychodnia Rodzinna” : „dogadamy się?”

***p.Zbigniew Dec – Kierownik NZOZ „Przychodnia Rodzinna”** podziękował za zaproszenie na sesję i możliwość przedstawienia problemu.

Na tym punkt zakończono.

Ad.4.Ustalenie porządku obrad.

W sesji uczestniczy 14 radnych, doszedł spóźniony Łukasz Staniszewski.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na VI Sesję Rady Gminy Darłowo(zał. Nr 7).

Zgłoszono następujące zmiany do porządku obrad:

- 1) Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad sesji w dniu 31 marca 2011 roku następującego punktu:

„Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących sołtysom sołect Gminy darłowo. DRUK NR 8/2011^{vi}.”

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosując następująco: 11 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Rada Gminy Darłowo wprowadziła do porządku obrad w/w punkt bezwzględną większością głosów.

- 2) **Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/8/2010 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom za pracę w samorządzie gminnym”. DRUK NR 9/2011^{vi}.**

W głosowaniu Rada Gminy Darłowo bezwzględną większością głosów przyjęła propozycję wprowadzenia w/w projektu uchwały do porządku obrad sesji. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosując następująco: 11 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

- 3) **Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad sesji następującego punktu:**

„Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/272/2008 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 października 2008 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo. DRUK NR 10/2011^{vi}.”

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosując następująco: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Rada Gminy Darłowo wprowadziła do porządku obrad w/w punkt bezwzględną większością głosów.

- 4) **Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2011-2020”. DRUK NR 11/2011^{vi}.**

W głosowaniu Rada Gminy Darłowo bezwzględną większością głosów przyjęła propozycję wprowadzenia w/w projektu uchwały do porządku obrad sesji. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosując następująco: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Jarosław Michalski przedstawił zebrany następujący porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

- 1.1. Otwarcie sesji.
- 1.2. Stwierdzenie quorum.
- 1.3. Przyjęcie protokołu z IV sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo z dnia 26 stycznia 2011 roku .

2. TRYBUNA OBYWATELSKA – do godz. 11⁰⁰.

3. a) Realizacja podstawowej opieki zdrowotnej świadczonej przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Przychodnia Rodzinna” w Darłowie na rzecz mieszkańców Gminy Darłowo – przedstawia Kierownik NZOZ „Przychodnia Rodzinna”.

b) Przedstawienie organizacji nocnej i świątecznej opieki lekarskiej świadczonej dla mieszkańców Gminy Darłowo od 1 marca 2011 roku – przedstawia Kierownik NZOZ „Przychodnia Rodzinna”.

4. Ustalenie porządku obrad.

5. Informacja Wójta Gminy Darłowo:

- o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej gminy.

6. Informacja Wójta Gminy Darłowo:

- o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

7. Interpelacje Radnych.

8. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na ostatniej sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.

9. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności komisji między sesjami.

10. CZAS DLA SAMORZĄDU.

11. *Podjęcie uchwały* w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2011 rok.
DRUK NR 1/2011^{vi}.

12. *Podjęcie uchwały* w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Darłowo. DRUK NR 2/2011^{vi}.

13. *Podjęcie uchwały* w sprawie zmiany uchwały Nr IV/16/2011 Rady Gminy Darłowo z dnia 26 stycznia 2011 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 rok. DRUK NR 3/2011^{vi}.

14. *Podjęcie uchwały* w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. DRUK NR 4/2011^{vi}.

15. *Podjęcie uchwały* w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dot. dz. nr geodez. 166,164/2 w Jeżycach). DRUK NR 5/2011^{vi}.

16. *Podjęcie uchwały* w sprawie nabycia nieruchomości (dot. dz. nr geodez. 475, 476 w Słownie). DRUK NR 6/2011^{vi}.

17. *Podjęcie uchwały* w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet, zwrotu kosztów służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Darłowo oraz sołtysom. DRUK NR 7/2011^{vi}.

18. *Podjęcie uchwały* w sprawie zasad przyznawania i wysokości diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących sołtysom sołectw Gminy Darłowo. DRUK NR 8/2011^{vi}.

19. *Podjęcie uchwały* w sprawie zmiany uchwały Nr III/8/2010 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom za pracę w samorządzie gminnym. DRUK NR 9/2011^{vi}.

20. *Podjęcie uchwały* w sprawie zmiany uchwały Nr XX/272/2008 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 października 2008 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo. DRUK NR 10/2011^{vi}.

21. *Podjęcie uchwały* w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2011-2020. DRUK NR 11/2011^{vi}.

22. *INFORMACJA O SPRZEDAŻY MIENIA ZA II PÓŁROCZE 2010 ROKU.*

23. Wolne wnioski.

24. Zakończenie sesji.

Rada Gminy Darłowo przyjęła w/w porządek obrad sesji wraz ze zmianami. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, głosując następująco: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Na tym punkt ustalania porządku obrad zakończono.

Ad. 5. Informacja Wójta Gminy Darłowo:

- o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej gminy.

Wójt p. Franciszek Kupracz złożył w/w sprawie sprawozdanie pisemne z działalności od 17 lutego do 31 marca 2011 roku, które stanowi zał. Nr 8 do niniejszego protokołu.

Mówca poinformował również o zakończonych zebraniach wyborczych w sołectwach. Na 31 sołectw, zostało wybranych 11 nowych sołtysów. Następnie Wójt przedstawił wszystkich sołtysów, pogratulował wyboru oraz zadeklarował chęć współpracy.

Końcowe wyniki wyborów stanowią zał.nr 9 do niniejszego protokołu.

Następnie Wójt p. Franciszek Kupracz przedstawił kondycję finansową Gminy Darłowo na dzień 30 marca 2011 roku (zał. Nr 10):

1) stan konta na rachunku podstawowym: 938 521,03 zł z tego:

- lokaty: 800 000,00 zł

- uruchomiony kredyt w rachunku (niewykorzystany) : 1 000 000,00 zł

2) wydatki do poniesienia w najbliższych dniach: 1 781 873,00 zł

w tym:

- wynagrodzenia nauczycieli plus dodatkowe wynagrodzenie roczne: 913 000,00 zł

- dodatkowe wynagrodzenie roczne plus ZUS pracowników Urzędu Gminy Darłowo: 292 000,00 zł

- środki dla GOPS: 148 973,00

- dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach: 22 800,00 zł

- dotacja dla GZUP: 26 600,00 zł

- rata kredytu plus odsetki w BBS: 250 000,00 zł

- rachunki za usługi i zakupy dot. spraw bieżących: 128 500,00 zł.

Rada Gminy Darłowo przyjęła w/w informację bez uwag.

Ad.6. Informacja Wójta Gminy Darłowo:

- o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił realizację uchwał z ostatniej sesji. (zał. Nr 11).

Ad.7. Interpelacje Radnych.

Na sesji radni nie złożyli interpelacji.

Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na ostatniej sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.

Realizację interpelacji i wniosków przedstawiła p. Elżbieta Koralewska-Winiarek – Kierownik Referatu Samorządowego. (zał. Nr 12).

Rada Gminy Darłowo przyjęła sprawozdanie bez uwag.

***radny Wiesław Moskwa zadał następujące pytanie:** „Pan Wójt ostatnio deklarował, że w ciągu 2-3 tygodni zostanie rozwieszony gruz na drogi do mieszkańców, które są w fatalnym stanie, kiedy to nastąpi?”

Odp. Wójt : drogi będą robione w najbliższym czasie. GZUP dostał ok. 150 tys. zł na ten cel. Każda zgłoszona droga dojazdowa do mieszkań, która jest w złym stanie zostanie przeanalizowana i podjęta będzie decyzja gdzie w pierwszej kolejności trafi gruz. Do zakupu płyt jombo wrócimy w III kwartale br., ale ze wstępnych wyliczeń i tak będzie za mało pieniędzy.

Ad.9. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności komisji między sesjami.

Szczegółową informację o działaniach komisji resortowych między sesjami przedstawił p. Jarosław Michalski – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo (zał. Nr 13).

Ad.10.CZAS DLA SAMORZĄDU.

Głos w dyskusji zabrali:

***p.Wanda Hańczaryk – Sołtys Sołectwa Cisowo:** zwróciła się z prośbą do Wójta o udostępnienie danych mieszkańców sołectwa (imię i nazwisko oraz adres). Mówczyni zdaje sobie sprawę, że jest ochrona danych osobowych, ale wszyscy sołtysi podpisują zobowiązania o dochowaniu tajemnicy. W związku z tym, że wiele nowych osób pobudowało się w ostatnim czasie, znalezienie konkretnego adresata nawet dla listonosza, roznoszącego przesyłki sprawia wiele trudności. Sołtys danego sołectwa powinien być osobą zorientowaną, stąd ten wniosek.

***p.Kazimierz Grzybak – Sołtys Sołectwa Wiekowo:** poruszył problem fatalnego stanu drogi powiatowej Wiekowo-Dobiesław. Droga z godziny na godzinę jest coraz gorsza. Dziury są tak ogromne, że naprawdę zagrażają bezpieczeństwu i życiu ludzkiemu. Nikt się nie chce przyznać do tych zniszczeń, a wiadomo, że coraz gorszy stan tej drogi związany jest z przejazdami ciężkiego sprzętu firmy budującej wiatraki. Wszędzie tylko słychać, że będą podejmowane działania, tylko nie wiadomo kiedy. Mieszkańcy okolicznych wsi są doprowadzeni do takiego stanu, że mówią, iż niedługo sami wyjdą na tą drogę i zrobią blokadę.

***p.Mieczysław Wrona – Sołtys Nowego Jarosławia:** poprosił o szczegółowe wyjaśnienia, w których miejscowościach będzie rozwożony tłuczeń i w jakich ilościach.

***p.Jarosław Michalski – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo:** odpowiedział, że na podstawie ostatnio złożonych interpelacji przez radnych i wniosków sołtysów już można stwierdzić, w których miejscowościach na terenie gminy są najbardziej palące potrzeby naprawienia dróg prowadzących do domostw.

***p.Wiesław Moskwa – Radny Rady Gminy Darłowo:** powiedział, że wczoraj był w Sławnie w Starostwie Powiatowym. Dwa przepusty na drodze powiatowej są w ogóle niezabezpieczone w rejonie Kowalewic. Zapytał również czy z gminy została skierowana jakakolwiek interwencja do powiatu w tej sprawie. Ponadto droga jest bardzo zarośnięta, przez co stwarza niebezpieczeństwo dla ruchu drogowego. Pan Leśniak ze Starostwa powiedział, że nie ma pieniędzy na odkrzaczanie, więc można uzyskać zgodę na uporządkowanie terenów przy drodze w zamian za pozyskane krzaki i drewno. Radny zapytał Wójta czy gmina ewentualnie dała by 2 osoby plus paliwo, aby zrobić te prace we własnym zakresie? Jeżeli znajdą się takie osoby, chętne do uporządkowania, to starostwo na pewno wyda stosowne

zgody na piśmie. Ponadto poginęły znaki drogowe. „Stójmy dalej w miejscu, aż się stanie wypadek” – podsumował Radny.

***p. Czesław Szydłowski – Sołtys Sołectwa Kowalewice:** zgłosił problem nie posprzątanых krzaków leżących po przydrożnych rowach .

***p. Piotr Skoczek – Radny Rady Gminy Darłowo, jednocześnie Sołtys Sołectwa Dobiesław:** zwracając się do Wójta powiedział: „nie dość, że dziury w drogach, to jeszcze mamy ciemno na wsiach”.

***Wójt p. Franciszek Kupracz:** w odpowiedzi na wnioski Sołectwa Zielnowo, powiedział, że „w tej miejscowości jest świetlica sezonowa, niektórzy takiej nie mają. Wszystkie czynności przypisane są do świetlicy. W przyszłym tygodniu, samodzielnie otworzycie działalność w Zielnowie.” Szefowie w Zarządzie Melioracji „biorą państwowe pieniądze”, więc powinni wykazać się również działaniami. Kierownikiem na rejon gminy Darłowo jest p. Sławomir Biliński. „Rozmawialiśmy wielokrotnie na ten temat, może nie jesteśmy tak medialni jak Miasto” . „Informujemy meliorację na bieżąco o problemach „. Wójt powiedział, że „nie pamięta jakie to są pieniądze”, ale rozmowy są prowadzone na bieżąco.” Radni powiatowi są wybrani, w ramach własnych obowiązków powinni podejmować działania i od nich też trzeba zacząć wymagać”. „Starosta p. Wiśniowski zlikwidował Zarząd Dróg Powiatowych i chce, aby gmina przejęła te drogi”. „W budżecie gminy nie ma pieniędzy, aby robić drogi za powiat.” „Oni mają na to subwencję powiatową”. W sprawie drogi Wiekowo – Wiekowice, Wójt powiedział, że „powiat powinien zabezpieczyć swoje interesy”. Mówca kontaktował się ze Starostą i proponował im postawienie znaków ograniczających oraz zawarcie umowy z firmą wiatrakową. Nie tylko gmina odpowiada za wszystko.” „Chcemy własnymi siłami, na bieżąco, awaryjnie łątać nasze gminne drogi. Wnioski należy składać do Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej lub do p. J.Sobieraja”.

***p. Idzi Krawczyk – Radny Rady Gminy Darłowo:** powiedział, żeby nie zobowiązywać ciągle Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej do ciągłych wyjazdów w teren. Ostatnio wpływa bardzo wiele wniosków sołtysów i interpelacji radnych w sprawie dróg.

***p. Wiesław Moskwa – Radny Rady Gminy Darłowo:** powiedział, że te interpelacje w sprawie naprawy dróg będą powielane cały czas , aż do skutku. „Mówione będzie, pisane będzie, a zwykły człowiek w dalszym ciągu nie może wyjechać z własnego domu”.

***p. Mirosław Gałuszkiewicz – Radny Rady Gminy Darłowo, jednocześnie Sołtys Sołectwa Słowino:** poparł przedmówcę, mówiąc, że radni piszą interpelacje, sołtysi wnioski w sprawie naprawy dróg, a sytuacja i tak nie ulega poprawie.

***Wójt p. Franciszek Kupracz:** „potrzebne są zmiany w budżecie”. Proszę zwołać Komisję Rolnictwa, nie dajmy pieniędzy na „13” dla pracowników i przeznaczymy te pieniądze na poprawę stanu dróg”.

***p. Wiesław Moskwa – Radny Rady Gminy Darłowo:** powiedział, że będzie w dalszym ciągu pisał interpelacje w sprawach najważniejszych dla mieszkańców, a szczególnie tych dotyczących stanu dróg, ponieważ chce być konsekwentny.

***p. Mirosław Gałuszkiewicz – Radny Rady Gminy Darłowo, jednocześnie Sołtys Sołectwa Słowino:** Komisja Rolnictwa musi jeździć w teren w dalszym ciągu i zdecydować, żeby zrobić 3 główne drogi, a potem sukcesywnie resztę.

Na tym punkt zakończono.

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2011 rok. DRUK NR 1/2011^{vi}.

Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (zał. Nr 14).

Wójt zaproponował :

I. Zwiększenie dochodów w kwocie: 187 116 zł, z przeznaczeniem na dotację rozwojową „Kapitał Ludzki”.

II. Zmniejszenie dochodów w kwocie: 154 116 tys. zł z subwencji oświatowej, w związku ze zmniejszeniem liczby dzieci w wieku szkolnym (subwencja oświatowa na rok szkolny 2010/2011 została pomniejszona o 154 642 zł).

III. Zwiększenie wydatków o 187 116 zł (środki z dotacji rozwojowej przeznaczyć zgodnie z załącznikiem Nr 1 niniejszego projektu uchwały).

IV. Zmniejszyć wydatki w kwocie: 1 375 590 zł:

*Przeznaczone na budowę kanalizacji w Domasławicach wraz z przesylem do oczyszczalni ścieków w Rusku o kwotę 904 800 zł (w związku z tym, że płatności za roboty będą dokonywane w 2012 roku)

***zakup śmieciarki na kwotę 450 000 zł (w związku z otrzymaniem środków pomocowych z UE przez GZUP na zakup śmieciarki, należy zmniejszyć wydatki inwestycyjne w gminie i zwiększyć dotacja na zadanie inwestycyjne dla zakładu budżetowego)**

***przeznaczone na zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe: 20 790 zł**

Wójt zaproponował dokonanie przeniesień wydatków na kwotę: 1 375 590 zł z przeznaczeniem na:

***dotację celową dla Starostwa Powiatowego w Sławnie: 210 000 zł (na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi Powiatowej nr 511 Rusko-Malechowo na odcinku Rusko-Jeżyczki:**

***budowę ul. Morskiej w Wiciu: 27 000 zł**

***budowę parkingu przy cmentarzu w Cisowie: 45 000 zł**

***środki na zakup opału: 75 000 zł:**

- dla Zespołu Szkół w Starym Jarosławiu: 35 000 zł

- dla Zespołu Szkół w Kopnicy: 20 000 zł

- dla świetlicy wiejskiej w Bobolinie: 20 000 zł

***dotację dla Niepublicznej Szkoły w Jeżyczkach : 81 800 zł (środki dla Oddziału Przedszkolnego oraz zwiększenie dotacji o stopień inflacji)**

***zakup wyposażenia dla Stacjonarnego Hospicjum w Darłowie: 15 000 zł**

***zakup łózka specjalistycznego dla Szpitala Powiatowego w Sławnie: 15 000 zł**

***środki dla GOPS Darłowo na zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe: 34 000 zł**

***na zakup energii oraz opału, środków czystości dla GOPS: 16 000 zł**

***wkład własny na realizację programu „Kapitał Ludzki”: 20 790 zł**

***przełożenie sieci wodociągowej w Nowym Jarosławiu: 10 500 zł**

***przełożenie sieci wodociągowej w Wiciu: 20 000 zł**

***budowa sieci wodociągowej w Wiekowie: 15 000 zł**

***budowa wodociągu w Zakrzewie: 25 000 zł**

***modernizacja ujęcia wody w Dobiesławiu: 110 000 zł**

***budowa składowiska odpadów w Krupach: 150 000 zł**

***dotacja dla GZUP (zakup śmieciarki): 450 000 zł**

***utrzymanie zieleni: 500 zł**

***budowa oświetlenia w Rusku i Domasławicach: 42 000 zł**

***wykonanie drenażu na boisku w Wiekowicach: 13 000 zł.**

W podsumowaniu Wójt powiedział, że budżet po dokonanych zmianach

jest na następujący:

- 1) dochody: 33 716 248,00 zł
- 2) wydatki: 41 563 066,00 zł
- 3) deficyt: 7 846 818,00 zł.

Ponadto Wójt poinformował zebranych, że na przyszłą sesję będzie przygotowany projekt zmian w budżecie, w którym zostanie ujęte 35 tys. zł na ogrodzenie boiska sportowego w Wiekowicach. Trzynastki dla pracowników zostaną wypłacone 1 kwietnia br. w tzw. „prima aprilis” (koszt ok. 1 mln zł). Wpłynęło pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego o uregulowanie wraz z odsetkami należnych „13”. „Tym pieniążkom w szkołach się teraz przyjrzymy”. „Jak nauczyciele chcą żyć na paragrafach, to niech żyją, ale paragrafy na wypłaty nie dają”.

W związku z brakiem głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 14 radnych, głosując następująco: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

*Przewodniczący p. Jarosław Michalski ogłosił, że uchwała Nr VI/35/2011 w sprawie **zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2011 rok** została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. (zał. Nr 15).*

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Darłowo. DRUK NR 2/2011^{vi}.

Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (zał. Nr 16).

W związku z brakiem głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 14 radnych, głosując następująco: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

*Przewodniczący p. Jarosław Michalski ogłosił, że uchwała Nr VI/36/2011 w sprawie **ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Darłowo** została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. (zał. Nr 17).*

Ad13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/16/2011 Rady Gminy Darłowo z dnia 26 stycznia 2011 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 rok. DRUK NR 3/2011^{vi}.

Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (zał. Nr 18).

Wójt wniósł autopoprawkę polegającą na dodaniu w punkcie 1 podpunktu „d” o następującej treści: „pozostałym członkom komisji, pozostającym w stosunku pracy w Urzędzie Gminy Darłowo lub w jednostce organizacyjnej Gminy Darłowo w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100).”

W związku z brakiem głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę wraz z autopoprawką pod głosowanie, w którym udział wzięło 14 radnych, głosując następująco: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Przewodniczący p. Jarosław Michalski ogłosił, że uchwała Nr VI/37/2011 w sprawie **zmiany uchwały Nr IV/16/2011 Rady Gminy Darłowo z dnia 26 stycznia 2011 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 rok została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. (zał. Nr 19).**

Ad.14.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. DRUK NR 4/2011^{vi}.

Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (zał. Nr 20).

„1.Informacja ogólne .

Niniejsza taryfa została opracowana przez Gminny Zakład Użyteczności Publicznej w Dąbkach. Stanowi ona zestawienie cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie Gminy Darłowo przez okres 12 miesięcy od dnia 1 maja 2011 r. do dnia 30 kwietnia 2012 r.. Taryfa określa także warunki ich stosowania.

Opracowana została na podstawie zasad określonych w art. 20-23 ustawy z dnia 7.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zmianami) zwanej dalej „ustawą” oraz zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 127, poz. 886) zwanego dalej „rozporządzeniem” .

Taryfowe ceny dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych świadczonych przez Gminny Zakład Użyteczności Publicznej w Dąbkach.

2. Rodzaj prowadzonej działalności.

Gminny Zakład Użyteczności Publicznej w Dąbkach prowadzi na terenie Gminy Darłowo działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, wykonując na podstawie Statutu stanowiącego załącznik do uchwały NR XX/256/2000 Rady Gminy Darłowo z dnia 29.12.2000 r. w sprawie utworzenia Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach – zadanie własne Gminy w zakresie produkcji i dostawy wody na zaopatrzenie ludności i innych odbiorców oraz odbioru i oczyszczania ścieków

3. Taryfowe grupy odbiorców usług

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz odprowadzania ścieków występują następujące taryfowe grupy odbiorców:

1) woda:

- a) zużywający do 40 m³ na miesiąc,
- b) zużywający powyżej 40 m³ na miesiąc,

2) ścieki:

- a) gospodarstwa domowe i rolne
- b) pozostali odbiorcy.

4. Rodzaje i wysokość cen.

W rozliczeniach z poszczególnymi taryfowymi grupami odbiorców usług, o których mowa w pkt 3 taryfy, obowiązują zróżnicowane ceny dla poszczególnych grup odbiorców (stosowana jest taryfa niejednolita).

Tabela 1. Wysokość cen za dostarczoną wodę.

Lp. 1	Taryfowa grupa odbiorców 2	Wyszczególnienie 3	Cena netto 4	Jednostka miary 5
1.	Odbiorcy za zużytą wodę w ilości do 40 m ³ /miesiąc	cena za 1m ³ dostarczonej wody	2,44	zł/m ³
2.	Odbiorcy za zużytą wodę w ilości powyżej 40m ³ /miesiąc	cena za 1m ³ dostarczonej wody	4,05	zł/m ³

Tabela 2. Wysokość cen za odprowadzone ścieki.

Lp. 1	Taryfowa grupa odbiorców 2	Wyszczególnienie 3	Cena netto 4	Jednostka miary 5
1.	Gospodarstwa domowe i rolne	cena za 1m ³ odprowadzonych ścieków	4,15	zł/m ³
2.	Pozostali odbiorcy	cena za 1m ³ odprowadzonych ścieków	5,46	zł/m ³

Do cen określonych w kolumnach 4 tabel 1 i 2 dolicza się podatek VAT, zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54 poz. 535 ze zmianami).

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionymi w punkcie 1 taryfy.

Z uwagi na wyposażenie budynków zlokalizowanych na terenie działania Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach w wodomierze, ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie ich wskazań. W przypadku braku urządzenia pomiarowego, ilość zużytej wody ustala się w oparciu o przepisy rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 8 poz. 70) .

Ilość ścieków od odbiorców wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się w oparciu o ich wskazania.

W przypadku braku urządzenia pomiarowego, ilość dostarczonych ścieków, zgodnie z art. 27 ust. 5 ustawy, ustala się jako równą ilości wody pobranej .

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach , gdy wielkość ich zużycia ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.

W przypadku niesprawności wodomierza głównego, ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 6 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średnio miesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności wodomierza.

Gminny Zakład Użyteczności Publicznej w Dąbkach na wniosek odbiorcy usług dokonuje kontroli funkcjonowania wodomierza głównego, jednak w przypadku stwierdzenia prawidłowego funkcjonowania wodomierza, koszty kontroli ponosi odbiorca.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach określonych w umowie."

Głos w dyskusji zabrali:

***radny Idzi Krawczyk:** uważa, że ten projekt uchwały jest krzywdzący dla rolników, którzy zużywają powyżej 40 m³ wody. Gmina Darłowo jest przede wszystkim rolnicza i dlatego będzie głosował przeciwko w/w uchwale.

***Wójt p. Franciszek Kupracz** odpowiedział ,że można zakładać 2 liczniki i więcej na wodę na jedno nazwisko i uniknie się przekroczenia miesięcznego zużycia wody powyżej 40m³.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 14 radnych, głosując następująco: 13 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący p. Jarosław Michalski ogłosił, że uchwała Nr VI/38/2011 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. (zał. Nr 21).

Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dot. dz. nr geodez. 166,164/2 w Jeżycach). DRUK NR 5/2011^{vi}.

Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (zał. Nr 22).

W związku z brakiem głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 14 radnych, głosując następująco: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący p. Jarosław Michalski ogłosił, że uchwała Nr VI/39/2011 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dot. dz. nr geodez. 166,164/2 w Jeżycach) została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. (zał. Nr 23).

Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości (dot. dz. nr geodez. 475, 476 w Słwinie).DRUK NR 6/2011^{vi}.

Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (zał. Nr 24).Wójt powiedział, że jest to propozycja radnego Mirosława Gałuszkiewicza. Chodzi o nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych działek nr 475 i 476 w Słwinie. Na tych działkach znajdują się zbiorniki wodne. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działki te przeznaczone są jako teren zabudowy mieszkaniowej, usług nieuciążliwych oraz produkcji rolnej o maksymalnym w.i.z. 0,75, oznaczone symbolem MU-1.Wójt powiedział, że jest przeciwny tej uchwale, ponieważ trzeba ponieść koszty. Należy pamiętać o tych działkach, poczekać na zmianę w planie. Obecnie przedstawiony został ten projekt dla formalności.

**radny Mirosław Gałuszkiewicz powiedział, że Agencja Nieruchomości Rolnych chce się pozbyć tych działek nieodpłatnie, tylko nie mają klienta. Należy pokryć koszty umowy notarialnej.*

**Wójt: może najpierw zwrócimy się do Agencji z pismem.*

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 14 radnych, głosując następująco: 1 głos „za”, 13 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący p. Jarosław Michalski ogłosił, że uchwała w sprawie nabycia nieruchomości (dot. dz. nr geodez. 475, 476 w Słwinie) nie została podjęta przez Radę Gminy Darłowo.

Ad.17. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet, zwrotu kosztów służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Darłowo oraz sołtysom. DRUK NR 7/2011^{vi}.

Wnioskodawca radny Jerzy Krzyżanowski przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (zał. Nr 25).

Projekt

DRUK NR 7/2011

Uchwała Nr/...../2011
Rady Gminy Darłowo
z dnia2011 roku

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet, zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Darłowo oraz sołtysom.

Na podstawie art.25 ust.4 i 6, art.37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn.zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710, z późn.zm.) Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:

§ 1.

Radnym przysługują zryczałtowane diety miesięczne w następujących wysokościach:

- 1) Przewodniczącemu Rady Gminy Darłowo - w wysokości 50% półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 110, poz. 1255, z późn.zm),
- 2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Darłowo - w wysokości 1050,00 zł,
- 3) radnym pełniącym funkcję Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Darłowo - w wysokości 850,00 zł,
- 4) pozostałym radnym - w wysokości 650,00 zł.

§ 2.

1. Diety o których mowa w § 1, ulegają obniżeniu za każdą nieobecność radnego na posiedzeniach:

1) sesji Rady Gminy Darłowo – o kwotę 50,00 złotych,

2) komisji Rady Gminy Darłowo- o kwotę 50,00 złotych,

3) comiesięcznym spotkaniu z mieszkańcami swojego okręgu – o kwotę 50,00 złotych. Odbyte spotkanie należy potwierdzić notatką służbową.

2. Obniżek, o których mowa w ust.1 nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność radnego została spowodowana wykonywaniem czynności związanych z pełnieniem mandatu radnego w związku z poleceniem wyjazdu służbowego wystawionego przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo, a w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo - przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo.

3. Obniżki, o których mowa w ust. 1 stosuje się odpowiednio w przypadku samowolnego opuszczenia przez radnego sesji Rady Gminy Darłowo lub posiedzenia komisji Rady Gminy Darłowo bez powiadomienia prowadzącego obrady i odnotowania tego faktu w protokole obrad.
4. Wpłata diet określonych w ust. 1 następuje w kasie Urzędu Gminy Darłowo w terminie 7 dni po zakończeniu miesiąca, za miesiąc poprzedni.

§ 3.

1. Sołtysi z tytułu pełnienia funkcji otrzymują dietę w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości 200,00 zł.
2. Wpłata diet sołtysom następuje w kasie Urzędu Gminy Darłowo w terminie 7 dni po zakończeniu miesiąca, za miesiąc poprzedni. Radny będący jednocześnie sołtysem otrzymuje dwie diety z tytułu pełnienia obydwóch funkcji.

§ 4.

1. Diety o których mowa w § 3, ulegają obniżeniu za każdą nieobecność sołtysa na:

1) posiedzeniach sesji Rady Gminy Darłowo - o kwotę 50,00 złotych,

2) comiesięcznym spotkaniu z mieszkańcami swojego sołectwa – o kwotę 50,00 złotych. Odbyte spotkanie należy potwierdzić notatką służbową.

2. Obniżek, o których mowa w ust.1 nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność sołtysa została spowodowana wykonywaniem czynności związanych z pełnieniem obowiązków sołtysa. Nieobecność na sesji należy usprawiedliwić u Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo do końca danego miesiąca, w którym nieobecność nastąpiła.

3. Obniżki, o których mowa w ust. 1 stosuje się odpowiednio w przypadku samowolnego opuszczenia przez sołtysa sesji Rady Gminy Darłowo bez powiadomienia prowadzącego obrady.

§ 5.

Radnemu skierowanemu do udziału w szkoleniach, naradach lub spotkaniach poza teren Gminy Darłowo przysługują należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w przepisach dotyczących pracowników zatrudnionych w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju i za granicą.

§ 6.

Wydatki z tytułu diet i podróży służbowych realizowane są z budżetu gminy.

§ 7.

Traci moc uchwała Nr III/8/2010 Rady Gminy Darłowo z dnia 29.12.2010r. w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotów kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom za pracę w samorządzie gminnym.

§ 8.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 9.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wnioskodawca:

Jerzy Krzyżanowski

Mirosław Gałuszkiewicz

Piotr Skoczek

**Autopoprawka przedstawiona przez
Wnioskodawcę radnego Jerzego
Krzyżanowskiego:**

Wykreślenie z paragrafu 2 następujących punktów:

2. *Obniżek, o których mowa w ust.1 nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność radnego została spowodowana wykonywaniem czynności związanych z pełnieniem mandatu radnego w związku z poleceniem wyjazdu służbowego wystawionego przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo, a w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo - przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo.*

3. *Obniżki, o których mowa w ust. 1 stosuje się odpowiednio w przypadku samowolnego opuszczenia przez radnego sesji Rady Gminy Darłowo lub posiedzenia komisji Rady Gminy Darłowo bez powiadomienia prowadzącego obrady i odnotowania tego faktu w protokole obrad.*

Wykreślenie z paragrafu 4 następujących punktów:

2.Obniżek, o których mowa w ust.1 nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność sołtysa została spowodowana wykonywaniem czynności związanych z pełnieniem obowiązków sołtysa. Nieobecność na sesji należy usprawiedliwić u Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo do końca danego miesiąca, w którym nieobecność nastąpiła.

3.Obniżki, o których mowa w ust. 1 stosuje się odpowiednio w przypadku samowolnego opuszczenia przez sołtysa sesji Rady Gminy Darłowo bez powiadomienia prowadzącego obrady.

Zmianę paragrafu 9: „Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2011 roku.”

W dyskusji udział wzięli:

***Radny p.Jerzy Krzyżanowski** powiedział, że radni нефункциjni otrzymują miesięcznie kwoty 100-150 zł. Jest to sytuacja nie do przyjęcia. Jeżeli oszczędzamy to wszyscy. Przewodniczący komisji otrzymują ryczałt 850 zł. Jest to bardzo duża różnica. Funkcja radnego nie ogranicza się tylko do jednej miejscowości. Radny powinien działać na terenie całej gminy. Mówca powiedział, że jest przykładem radnego, podejmującego takie działania. Według w/w propozycji Przewodniczący i Wiceprzewodnicząca Rady zachowują swój dotychczasowy ryczałt. Przewodniczący komisji również otrzymywaliby 850 zł, natomiast pozostałym radnym przysługiwałby ryczałt miesięczny w wysokości 650

zł. Jest to kwota, która powoduje, że radny „nie zarabia”, ale jest to zwrot poniesionych kosztów na działalność społeczną. Projekt ten przewiduje ryczałt miesięczny dla sołtysów w kwocie 200 zł. W poprzedniej kadencji radni otrzymywali nie mniej niż 700 zł/średnio/miesięcznie. Te dane mówca obliczył na podstawie oświadczeń majątkowych i wypłaconych diet za 10 miesięcy w roku (oprócz lipca i sierpnia). Propozycja w obecnym projekcie uchwały to 650 zł/miesięcznie. Mówca zaproponował, aby багаż trudnego roku 2011 i 2012 ponieść razem. Pieniądze na diety są zabezpieczone w tegorocznym budżecie. Globalnie kwota przeznaczona na diety dla radnych i sołtysów nie zwiększa się. Trzeba tylko przenieść środki z ryczałtów dla sołtysów na ryczałty dla radnych.

***Wójt p. Franciszek Kupracz** powiedział, że jest przeciwny temu projektowi uchwały. Powoduje ona wzrost diet dla radnych o 50 tys.zł, czyli 50%. Padła propozycja, żeby przenieść te pieniądze z puli sołtysów. Jak uchwała zostanie podjęta to Wójt wniesie sprzeciw, bo gdzieś te 50 tys. zł trzeba znaleźć. Wójt powiedział, że proponuje sołtysom ryczałt miesięczny w wysokości 250 zł, jest to kolejny projekt uchwały.

***p. Jan Górski – Sołtys Sołectwa Dąbki:** powiedział jest jest to niepokojące, bo dokonany został podział radnych na lepszych i gorszych. Chciałby żyć w gminie, w której radni nie byłiby dzieleni na kategorie. Jeżeli mówi się o oszczędnościach, to trzeba wprowadzać oszczędności dla wszystkich, a nie tylko dla niektórych. Mówca powiedział, że całą tą sytuację odbiera „jako próbę manipulacji i podział na radnych pokornych i radnych niepokornych”. Przewodniczący komisji opłacani są bardzo wysoko. Sołtys poprosił o uzasadnienie faktu, że jedni radni mają 850 zł, a inni po 50 zł.

***Wójt p. Franciszek Kupracz:** powiedział, że w grudniu 2010 roku projekt uchwały w sprawie diet dla radnych i sołtysów przygotował osobiście, co wynikało tylko i wyłącznie z rachunków ekonomicznych. Jak zaczęła się nowa kadencja, to niektórzy radni stanęli z boku. Mówili wręcz, że mogą pracować społecznie. Ale jak widać wszędzie liczy się tylko kasa.

W budżecie jest przewidziane 111 tys. zł na diety dla radnych, a pozostałe pieniądze powinny trafić do sołtysów. Jeżeli radni chcą więcej, to te brakujące 50 tys. zł sami powinni pozyskać. Dla sołtysów musi być odrębna pula.

***Radny p. Jerzy Krzyżanowski:** przed chwilą Wójt powiedział, że nie wszyscy radni włączyli się w życie. Zapytał: „Czy Pan mówi o czasie przed wyborami, czy po wyborach? Bo przed wyborami Wójt powiedział wprost: „Panie Krzyżanowski to są wybory”. Po wyborach wszyscy braliśmy się do pracy, myśleliśmy globalnie o gminie. To jak mieliśmy

się przed wyborami określić? „Przecież wygryzłem p. Antoniego Szyrkowskiego” . „Mam rozumieć, że to jest pewna kara.”

W następnym projekcie będzie zmniejszenie ryczałtów dla Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącej Rady. Przewodniczącym komisji proponujemy ryczałt po 200 zł, a pozostałym radnym nie funkcyjnym po 150 zł/miesięcznie. „Przestańmy mówić o oszczędnościach, tylko mówmy o karze i winie”.

***Wójt p. Franciszek Kupracz** : zaproponował, aby do następnej sesji wspólnie ułożyć nowy projekt uchwały , a przede wszystkim poszukać tych brakujących 50 tys. zł.

***Radny p. Jerzy Krzyżanowski**: powiedział, że i tak długo wszyscy czekali na wspólną regulację dotyczącą diet, ale „nie ma woli ze strony Wójta”.

***Wójt p. Franciszek Kupracz**: odpowiedział, że wola jest, jeżeli „znajdziemy 50 tys. zł”.

***Radny p. Wiesław Moskwa**: powiedział, że to nie jest pierwsze spotkanie, na którym mówiło się o wspólnym projekcie uchwały regulującej diety dla radnych i sołtysów. Tu chodzi o wizerunek naszej gminy. W innych gminach nie ma wprowadzonych kategorii radnych. Mówca podkreślił, że jest zwolennikiem pracy i działania. „A tutaj w tej radzie atmosfera jest nieciekawa, nawet nie chce się rozmawiać o głównych sprawach gminy”.

Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Jarosław Michalski poddał pod głosowanie autopoprawkę, zgłoszoną przez wnioskodawców projektu uchwały, przedstawioną szczegółowo j.w. przez p. Jerzego Krzyżanowskiego.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosując następująco: 8 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Autopoprawka została przyjęta przez Radę Gminy Darłowo.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę , oznaczoną jako DRUK NR 7A/2011^{VI} (zał. Nr 26) pod głosowanie, w którym udział wzięło 14 radnych, głosując następująco: 6 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujących się”.

Przewodniczący p. Jarosław Michalski ogłosił, że uchwała w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet, zwrotu kosztów służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Darłowo oraz sołtysom nie została podjęta przez Radę Gminy Darłowo.

**Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Jerzemu Krzyżanowskiemu, który powiedział: „chciałbym wszystkim radnym podziękować za głosowanie. Wiadomo z kim pracować i jak pracować”. Na przyszłą sesję zostanie przygotowany projekt uchwały o zmniejszenie diet dla wszystkich radnych.*

Ad.18. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących sołtysom sołectw Gminy Darłowo. DRUK NR 8/2011^{VI}.

*Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (zał. Nr 27). **Wójt powiedział, że trzeba już uporządkować sprawy diet dla sołtysów. Wybory w sołectwach są zakończone. Poprzednia uchwała w sprawie diet została zakwestionowana w trybie nadzoru przez Wojewodę Zachodniopomorskiego. W związku z powyższym Wójt zaproponował miesięcznie 250 zł dla sołtysów. Dieta ulega obniżeniu :***

1)za nieobecność sołtysa na sesji Rady Gminy Darłowo w wysokości 50,00 zł za każde posiedzenie w danym miesiącu,

2) za nieobecność na spotkaniu z mieszkańcami sołectwa lub na dyżurze w sołectwie w danym miesiącu w wysokości 50,00 zł.

Projekt DRUK NR 8/2011^{VI}

Uchwała Nr VI/./2011
Rady Gminy Darłowo
z dnia 31 marca 2011 roku

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących sołtysom sołectw Gminy Darłowo.

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn.zm.) Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:

§ 1.

Sołtysi z tytułu pełnienia funkcji otrzymują dietę w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości 250 zł.

§2.

Dieta, o której mowa w §1 ulega obniżeniu :

1) za nieobecność sołtysa na sesji Rady Gminy Darłowo w wysokości 50,00 zł za każde posiedzenie w danym miesiącu,

2) za nieobecność na spotkaniu z mieszkańcami sołectwa lub na dyżurze w sołectwie w danym miesiącu w wysokości 50,00 zł.

§3.

Sołtysowi skierowanemu do udziału w szkoleniu, naradach lub spotkaniach poza siedzibą Gminy Darłowo przysługują należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w przepisach dotyczących pracowników zatrudnionych w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej.

§4.

Wypłata z tytułu diety następuje w kasie Urzędu Gminy Darłowo w terminie 7 dni po zakończeniu miesiąca, za miesiąc poprzedni.

§5.

Wydatki z tytułu diet i podróży służbowych realizowane są z budżetu gminy.

§6.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 2011 r.

Wnioskodawca:

Wójt Gminy Darłowo

Franciszek KUPRACZ

W dyskusji udział wzięli:

***p.Jan Górski – Sołtys Sołectwa Dąbki:** zapytał Wójta dlaczego w pierwszej wersji zaproponował sołtysom 50 zł, a teraz w obecnym projekcie jest 250 zł/miesięcznie? „Czy teraz mamy być niezmiernie wdzięczni Wójtowi, że zaproponował sołtysom 250 zł?”.

***odp. Wójt p.Franciszek Kupracz:** na diety dla sołtysów przeznaczone są takie same pieniądze, zarówno w poprzedniej uchwale, jak i w obecnym projekcie. Poprzednio przy ryczałcie 50 zł, miała powstać pula pieniędzy jako tzw. fundusz nagród dla najbardziej aktywnych sołtysów. Sołtys sołtysowi nierówny jeżeli chodzi

o zaangażowanie się w działalność na wsi. Komisja Organizacyjno-Programowa miała wyróżniać tych najbardziej udzielających się sołtysów. Inna formuła zagospodarowania, ale pieniądze te same.

***p.Mieczysław Wrona – Sołtys Sołectwa Nowy Jarosław:** zapytał jak traktować nieobecność, jak np. jest wcześniej ustalona jest wizyta u lekarza, czy trzeba się zwalniać u Przewodniczącego Rady?

*** odp. Wójt p.Franciszek Kupracz :** intencją tego projektu uchwały jest zmobilizowanie sołtysów do uczestnictwa w sesjach. Liczy się podpis na liście obecności. Jeżeli ktoś ma rzeczywiście wizytę u lekarza lub inne pilne sprawy, to powinien poinformować Przewodniczącego Rady o tym fakcie.

Na tym dyskusję zakończono.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 14 radnych, głosując następująco: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

*Przewodniczący p. Jarosław Michalski ogłosił, że uchwała Nr VI/40/2011 w sprawie **zasad przyznawania i wysokości diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących sołtysom sołectw Gminy Darłowo** została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. (zał. Nr 28).*

Ad.19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/8/2010 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom za pracę w samorządzie gminnym. DRUK NR 9/2011^{VI}.

Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (zał. Nr 29).

»

Uchwała Nr VI/.../2011

Rady Gminy Darłowo

z dnia 31 marca 2011 roku

w sprawie zmiany uchwały Nr III/8/2010 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom za pracę w samorządzie gminnym.

Na podstawie art.25 ust.4 i 6, art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn.zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710, z późn.zm.) Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr III/8/2010 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom za pracę w samorządzie gminnym wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w tytule uchwały skreśla się wyrazy „ i sołtysom”,

- 28 -

- 2) w § 4 skreśla się wyrazy „i sołtysowi”,
- 3) wyrazy „radnych i sołtysów” zastępuje się wyrazem „radnych”.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 2011 r.

Wnioskodawca:

Wójt Gminy Darłowo

Franciszek KUPRACZ”

W związku z brakiem głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 14 radnych, głosując następująco: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

*Przewodniczący p. Jarosław Michalski ogłosił, że uchwała Nr VI/41/2011 w sprawie **zmiany uchwały Nr III/8/2010 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom za pracę w samorządzie gminnym** została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. (zał. Nr 30).*

Ad.20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/272/2008 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 października 2008 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo. DRUK NR 10/2011^{VI}.

Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (zał. Nr 31).

W związku z brakiem głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 14 radnych, głosując następująco: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

*Przewodniczący p. Jarosław Michalski ogłosił, że uchwała Nr VI/42/2011 w sprawie **zmiany uchwały Nr XX/272/2008 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 października 2008 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo** została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. (zał. Nr 32).*

Ad.21. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2011-2020. DRUK NR 11/2011^{VI}.

Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (zał. Nr 33).

W związku z brakiem głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 14 radnych, głosując następująco: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący p. Jarosław Michalski ogłosił, że uchwała Nr VI/43/2011 w sprawie **wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2011-2020** została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. (zał. Nr 34).

Ad.22.INFORMACJA O SPRZEDAŻY MIENIA ZA II PÓŁROCZE 2010 ROKU.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Jarosław Michalski poinformował, że resortowe komisje zapoznały się z informacją o sprzedaży mienia za II półrocze br. W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Darłowo przyjęła informację. (zał. Nr 35).

Ad.23. Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Jarosław Michalski poinformował, że w dniu dzisiejszym radni otrzymali pisma dot. obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do końca kwietnia br. , wraz z kopią swojego zeznania podatkowego za 2010 rok.

Wniosków nie zgłoszono.

Głos w tym punkcie zabrali:

*Radny Przemysław Pocięcha powiedział : „nie godzę się z tym, że jestem dyskryminowany. Czuję się niepotrzebny. Chcę się udzielać, współpracować i działać dla gminy. Przekazuję osobiście 50 zł na poczet tych 50 tys. zł, których brakuje na diety”.

*Wójt p. Franciszek Kupracz powiedział: „chcecie robić parodię, to róbcie”.

*Sołtys Dąbek p. Jan Górski: powiedział: „naruszamy normy etyczne, panie Przewodniczący niech pan zatrzyma proces deprawacji radnych przez pana Wójta”.

Na tym punkt zakończono.

Ad.24. Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Jarosław Michalski zamknął obrady VI sesji Rady Gminy Darłowo o godzinie 14.40 dnia 31 marca 2011 roku.

Sekretarz obrad:

Jolanta Janicka

Protokołowała:

mgr Elżbieta Koralewska-Winiarek
Kierownik Referatu Samorządowego

KIEROWNIK
BUREAU RADY GMINY
Elżbieta Koralewska-Winiarek

mgr Elżbieta Koralewska-Winiarek

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY DARŁOWO

Jarosław Michalski